
平成 30年６月 22日  
自治会・町内会 会長各位 

港 北 消 防 団 長  
飯 田 孝 彦  

 

平成 30年度港北区夏季訓練会への出席について（御案内） 

 
 初夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から消防団活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、当消防団の日頃の訓練成果を披露いたしたく、恒例となりました「港北

消防団夏季訓練会」を次のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご来賓の皆さまからの激励をいただきたく、誠に恐縮とは存

じますが、出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 １ 日 時 

   平成 30年８月５日（日） 午前 10時から正午まで 

   （小雨決行 荒天時中止） 

  

２ 場 所（裏面案内図参照） 

   横浜市交通局新羽車両基地  港北区北新横浜１－12－１  

   市営地下鉄ブルーライン 北新横浜駅から徒歩５分 

 

３ 参加消防団員等 

   消防団長以下約 400人 消防団小型ポンプ積載車 39台 

  

４ 訓練実施項目 

 (1) 可搬式小型ポンプ操法 

   各分団代表隊       計７隊 35人 

 (2) 消防団資機材取扱訓練  計 32隊 96人 

 (3) 第八分団訓練礼式      

 (4) 一斉放水 

 

５ その他 

 (1) 会場に駐車場はございません。公共交通機関をご利用いただけますよう

お願い致します。 

 (2) ご不明な点につきましては、担当者までお問い合わせください。 

 (3) 開催の可否が不明の場合は、下記担当までご連絡ください。 

港北消防署消防団 係 
担当：浅野、大場、里見 
T E L ： 5 4 6 - 0 1 1 9 



 

横浜市交通局新羽車両基地 案内図 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          新羽車両基地周辺図 (港北区北新横浜１－１２－１) 

 

 

 

    

新横浜駅 

日産ｽﾀｼﾞｱﾑ 

新羽車両基地 

北新横浜駅 

新羽車両基地入口 



自治会町内会の皆様へのお知らせ 

 

平成 30 年度港北消防団夏季訓練会 
 

地域の皆様を守る消防団員の訓練成果を披露する

とともに、発生が危惧される大規模災害に備え、皆様

の減災・防災意識の向上を目的とした訓練会を行ない

ます。         

日 時   平成 30 年８月５日(日)  

午前 10 時から正午まで （荒天中止） 

場 所   交通局 新羽車両基地（北新横浜１－１２－１） 

        市営地下鉄「北新横浜駅」から徒歩 5 分 

訓練内容 港北消防団小型ポンプ操法大会 

        資機材取扱訓練、一斉放水 

・ ご来場者の見学席を設けています。お気軽にお立ち寄りくださ

い。 

・ 会場に駐車場のご用意はございません。恐れ入りますが、公共交

通機関をご利用くださいますようお願い致します。 

 

 

 

 

 

  港北消防団ホームページ 

問い合わせ先：港北消防署消防団係 

担当：浅野、大場、里見 

Tel/Fax 045-546-0119 

e-mail sy-kouhokudan@city.yokohama.jp  


